
1 
 

Univerzita Karlova                                                                       V Praze dne 23. 5. 2019 

Právnická fakulta         UKPF/153426/2019 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 23. 5. 2019 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Antoš, Damohorský, Dvořák, Chromá, Kysela, Prášková, 

Tomášek, předseda AS PF UK Boháč, místopředsedové AS PF UK Říha, Staša, 

členové KD Honusková, Hřebejk 

  

Omluveni: tajemník Hájek, člen KD Skřejpek 

    

Program:   

I. Sdělení děkana 

II. Různé 

 

Ad I 

   Děkan: 

- Stanovil další termíny jednání KD: 

13. 6. 2019 začátek jednání bude upřesněn 

27. 6. 2019 od 14 hod. 

12. 9. 2019 od 13 hod. 

26. 9. 2019 od 13 hod. 

- stanovil termín shromáždění akademické obce: 30. 9. 2019 od 10 hod. v č. 100 

- na návrh proděkana Dvořáka stanovil termíny jednání VR PF UK:  

17. 10. 2019  

5. 12. 2019 

13. 2. 2020 vždy od 14 hod. 

      -     informoval o návrhu předsedy AS PF UK na termíny zasedání AS PF UK: 

            3. 10. 2019 

            31. 10. 2019 

            21. 11. 2019 

            12. 12. 2019 

             6. 2. 2020 vždy od 16 hod. 

- informoval o termínu Vánočního koncertu PF UK: úterý 17. 12. 2019 od 19 hod. 

- informoval o termínu předvánočního setkání učitelů, zaměstnanců a zástupců studentů: 

čtvrtek 19. 12. 2019 od 16 hod. ve studentské menze  

- na podzim 2019 bude náplní jednání KD: 

o inventura plnění dlouhodobého záměru PF UK za jednotlivé úseky 

o prověrka plnění vědeckých grantů a projektů na jednotlivých katedrách (připraví 

proděkan Tomášek) 

o prověrka mobility akademických pracovníků fakulty (připraví proděkan 

Damohorský)  

o plnění minimálních standardů pedagogických výkonů akademických 

pracovníků fakulty (připraví proděkan Antoš) 



2 
 

- informoval o probíhajícím auditu neakademických pracovišť  

- vyzval tajemníka fakulty k hledání prostor pro seniorskou sborovnu 

 

Ad II.      

proděkan Antoš: 

- informoval o aktivitách v oblasti fundraisingu  

- informoval o stavu přípravy nového fakultního webu  

proděkan Damohorský: 

- Informoval o zahájení letní školy South Texas, které proběhne dne 24. 5. 2019. Výuka 

v programu bude pokračovat v m. č. 103 do 5. 7. 2019. 

- Informoval o ukončení prvního inovovaného běhu programu Diploma in English Law 

and Legal Skills. Kurzu se účastnilo 17 zapsaných posluchačů, z nichž 15 bylo studenty 

či absolventy PF UK. 

proděkanka Chromá: 

- předložila návrh termínů KLP v ak. roce 2019/2020. V diskusi upozornila na změnu 

koncepce po náběhu KLP z ústavního práva podle nové akreditace. S předloženým 

návrhem KD vyslovilo souhlas; přehled termínů tvoří přílohu tohoto zápisu. 

proděkanka Prášková: 

- informovala o připravovaném kurzu Základů práva pro tajemníky fakult (zřejmě 

pětidenní po 4 vyučovacích hodinách). Záměr bude projednán na výjezdním zasedání 

tajemníků, pak bude návrh podle připomínek dopracován, realizace se předpokládá 

na podzim 2019 

- při zakončení U3V dne 6. 6. 2019 od 13 hod. zastoupí děkana proděkanka Prášková, 

dále se zúčastní 3 učitelé a Mgr. Prouza    

- počet přihlášených účastníků U3V na dvousemestrální kurz „Právo“ je k dnešnímu dni 

85 osob, na kurz Spotřebitelské právo přihlášeno 20 osob  

proděkan Tomášek: 

- informoval o výsledku sběru RIV bodů za rok 2018. Do záznamů RIV bylo vloženo 

celkem 702 výsledků, z čehož pro MŠMT jde o 658 výsledků, pro GA ČR 31 výsledků 

a pro MK ČR 13 výsledků. 

předseda AS Boháč: 

- informoval o připraveném programu zasedání AS PF UK dne 23. 5. 2019 (podklady 

rozeslány) 

- informoval o diskusi na AS UK ohledně „principů pro rozdělování finančních 

prostředků na UK“; proděkan Kysela zdůraznil aspekt dlouhodobosti; v této věci bude 

rektorovi a předsedovi AS UK v návaznosti na projednání problematiky na AS PF UK 

zaslán dopis děkana a předsedy AS PF UK  

- informoval o předpokládaném programu zasedání AS PF UK dne 13. 6. 2019; hlavními 

body by měly být – výroční zpráva za rok 2018, podmínky přijímacího řízení do 

doktorských studijních programů, vyjádření k návrhům na jmenování vedoucích 

kateder, návrh opatření děkana o zajištění možnosti pokračovat ve studiu stejného nebo 

obdobného doktorského studijního programu 

- informoval o připravovaných novelách vnitřních předpisů UK; fakulty mohou uplatnit 

podněty  



3 
 

místopředseda AS Říha: 

- informoval o jednání Rady VŠ 

 

dr. Hřebejk: 

- tlumočil žádost ústavu práva autorského, práv průmyslových a práva soutěžního na 

poskytnutí místnosti č. 38 ve dnech 11. 10. – 14. 10. 2019 (pá – po, celodenně) pro 

seminář o právech duševního vlastnictví ve spolupráci s Ludwigs-Maximilians-

Universität v Mnichově a Zurich University; KD souhlasí 

 

KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Barbora Javorská, Denisa Trpišovská, Natálie Tůmová za reprezentaci PF UK na 

přípravných kolech FDI Moot Court, každá ve výši 16 000, - Kč; doporučuje doc. Balaš 

      z institucionálního programu 

- Mgr. Tereza Tupá – výzkumný pobyt ve Freiburgu 2 týdny listopad/prosinec 2019, ve 

výši 15.000,- Kč; doporučuje proděkan Damohorský 

 

KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

DEBATNÍ KLUB UK: 

- m. č. 214 a 225 dne 5. 6. 2019, 12. 6. 2019, 19. 6. 2019 a 26. 6. 2019, vždy od 18:00 do 

20:30 hod. pro „Schůzky debatního klubu“ 

 

KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

- dr. Hrádek, UNI Regensburg, meziuniverzitní dohoda, 31. 5. – 3. 6. 2019, jízdné Progres Q3, 

ostatní jinak, pojištění vlastní;  

- doc. Dušek, Berlín (Hertie School of Governance), workshop, 5.–7. 6. 2019, vše jinak, 

pojištění vlastní;  

- doc. Štefko, UNI Wrocław, konference, 6.–8. 6. 2019, vše GA ČR (projekt doc. Koldinské), 

pojištění PF UK;  

- dr. Agha, UNI Moskva (Higher School of Economics), konference, 13. – 17. 6. 2019, vše 

Primus (projekt dr. Aghy), pojištění vlastní;  

- dr. Maslowski, UNI Montréal (Concordia), konference, 23. – 30. 6. 2019, vše IP 303, 

pojištění vlastní;  

- dr. Dobřichovský, UNI Drážďany (TU), konference, 27. 6. 2019, dálkové jízdné jinak, 

stravné a místní jízdné Progres Q3, pojištění vlastní;  

- dr. Petrlík, UNI Drážďany (TU), konference, 27. 6. 2019, dálkové jízdné jinak, stravné a 

místní jízdné Progres Q3, pojištění vlastní;  

- dr. Žikovská, UNI Drážďany (TU), konference, 27. 6. 2019, dálkové jízdné jinak, stravné a 

místní jízdné Progres Q3, pojištění vlastní;  

- prof. Tichý, UNI Hamburg, meziuniverzitní dohoda, 27. – 30. 6. 2019, jízdné ukazatel D, 

ostatní jinak, pojištění vlastní;  

- doc. Scheu, UNI Vídeň, studijně-výzkumný pobyt, 1. – 30. 7. 2019, jízdné a stravné IP 303, 

ubytování jinak, pojištění PF UK;  

- dr. Lederer, UNI Sherbrooke + UNI Montréal (Quebéc), studijně-výzkumný pobyt, 10. – 31. 

7. 2019, vše Progres Q3, pojištění PF UK;  



4 
 

- doc. Koldinská, Fort Lauderdale (NSU), výukový pobyt, 26. 8. – 8. 9. 2019, vše IP 303, 

pojištění PF UK 

 

 

 

Příští KD je 13. 6. 2019; na jednání KD navazuje zasedání AS PF UK  

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, Ph.D.  

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 

 

 

Příloha: 

Termíny klauzurních prací v ak. roce 2019/2020 

OBČANSKÉ PRÁVO OBCHODNÍ PRÁVO SPRÁVNÍ PRÁVO TRESTNÍ PRÁVO 

    
pá 18.10.2019 pá 11.10.2019 pá 24.4.2020 pá 17.4.2020 

pá 22.11.2019 pá 8.11.2019 pá 22.5.2020 pá 15.5.2020 

pá 7.2.2020 pá 21.2.2020 pá 19.6.2020 pá 12.6.2020 

pá 20.3.2020 pá 3.4.2020 pá 11.9.2020 pá 4.9.2020 

    

    
rezervace 12-15 místnosti 100, 101, 103, 300 a 319  
rezervace 12-15 místnosti 100, 101, 103, 300, 319 a 120  

 


